
1 

Uchwała Nr AR001-7-IX/2022 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 27 września 2022 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Pracy Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 

Działając na podstawie § 49 pkt 2 lit. c Statutu Akademii Wychowania Fizycznego 

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Senat 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Pracy Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 

w Katowicach: 

1) w § 3 dodaje się punkt 9, o następującej treści: 

ACK – należy przez to rozumieć Akademickie Centrum Kształcenia, funkcjonujące 

w ramach Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 

Obowiązki nauczycieli akademickich 

1. Zgodnie z art. 115 Ustawy: 

1) do podstawowych obowiązków nauczyciela akademickiego będącego pracownikiem: 

a) dydaktycznym – należy kształcenie i wychowywanie studentów lub uczestniczenie 

w kształceniu doktorantów; 

b) badawczym – należy prowadzenie działalności naukowej lub uczestniczenie 

w kształceniu doktorantów; 

c) badawczo-dydaktycznym – należy prowadzenie działalności naukowej, kształcenie 

i wychowywanie studentów lub uczestniczenie w kształceniu doktorantów. 

2) nauczyciel akademicki jest obowiązany do uczestniczenia w pracach organizacyjnych 

na rzecz Uczelni oraz stałego podnoszenia kompetencji zawodowych. 

2. Zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich dla poszczególnych grup 

pracowników i rodzajów stanowisk, rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych 

obowiązków, w tym wymiar zajęć dydaktycznych oraz innych obowiązków dla 

poszczególnych stanowisk, a także zasady obliczania godzin dydaktycznych określają 

postanowienia niniejszego regulaminu. 

3. Do rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem obowiązków nauczyciela 

akademickiego należą: zajęcia dydaktyczne na studiach, studiach doktoranckich 

i w szkole doktorskiej. Zajęcia dydaktyczne, prowadzone w ramach studiów 

podyplomowych lub innych form kształcenia mogą zostać objęte zakresem obowiązków 

nauczyciela akademickiego w wyjątkowych sytuacjach, w przypadku konieczności 

uzupełnienia danemu nauczycielowi akademickiemu rocznego przydziału zajęć 

dydaktycznych, za wiedzą i zgodą prorektora właściwego do spraw dydaktyki. 



2 

4. Szczegółowy zakres obowiązków nauczyciela akademickiego ustala rektor zgodnie 

z art. 116 ust. 5 Ustawy.” 

 

 

2) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16 

Czas pracy nauczycieli akademickich 

1. Czas pracy nauczycieli akademickich jest określony zakresem ich obowiązków 

dydaktycznych, naukowych i organizacyjnych. 

2. Nauczycieli akademickich obowiązuje system zadaniowego czasu pracy. 

3. Nauczyciel akademicki zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy ma do 

przepracowania przeciętnie 156 godzina miesięcznie przeciętnie pięć dni w tygodniu, 

w tym godziny zajęć na studiach oraz dyżury, a także konsultacje w soboty i niedziele, 

w których odbywają się zajęcia dydaktyczne.” 

 

 

3) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17 

Wymiar zajęć dydaktycznych (pensum dydaktyczne) 

1. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych dla danego roku akademickiego tj. od 

1 października do 30 września wynosi: 

1) w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, dla poszczególnych stanowisk, 

ustalony w godzinach dydaktycznych 

a) 90 dla profesora; 

b) 160 dla profesora uczelni; 

c) 200 dla adiunkta; 

d) 240 dla asystenta. 

2) w grupie pracowników dydaktycznych, dla poszczególnych stanowisk, ustalony 

w godzinach dydaktycznych 

a) 150 dla profesora; 

b) 260 dla profesora uczelni; 

c) 360 dla adiunkta; 

d) 360 dla asystenta; 

e) 540 dla lektora; 

f) 540 dla instruktora. 

2. Ustala się, że nauczyciele akademiccy, zatrudnieni w grupie pracowników badawczych, 

przeznaczają do 60 godzin na uczestniczenie w kształceniu doktorantów, o którym mowa 

w art. 115 ust. 1 pkt 2 Ustawy. 



3 

3. Roczny obowiązujący wymiar zajęć dydaktycznych (pensum dydaktyczne) ustala się 

proporcjonalnie do: 

1) wymiaru etatu; 

2) okresu zatrudnienia w danym roku akademickim (wymiaru czasu pracy wynikającego 

ze stosunku pracy); 

3) zatrudnienia po rozpoczęciu roku akademickiego; 

4) przewidzianej nieobecności w pracy związanej w szczególności z urlopem naukowym, 

długotrwałej choroby (tj. powyżej 30 dni), urlopu dla poratowania zdrowia, urlopu 

bezpłatnego lub innego zwolnienia od pracy, odbywania służby wojskowej, urlopu 

macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego, 

urlopu rodzicielskiego, ustania stosunku pracy przed zakończeniem roku 

akademickiego. 

4. Nauczycielowi akademickiemu uprawnionemu do proporcjonalnego naliczenia 

obowiązującego wymiaru zajęć dydaktycznych (pensum dydaktycznego), o którym mowa 

w ust. 3, zalicza się do przepracowanych godzin zajęć dydaktycznych jedną dwunastą 

rocznego pensum dydaktycznego ustalonego dla danego stanowiska, za każdy miesiąc 

nieobecności przypadającej za okres, w którym w Uczelni prowadzone są zajęcia 

dydaktyczne. 

5. W czasie choroby, delegacji lub innej nieprzewidzianej, usprawiedliwionej nieobecności 

nauczyciela akademickiego, godziny zajęć dydaktycznych wynikające z przydziału zajęć 

dydaktycznych, które według planu zajęć przypadałyby w okresie tej nieobecności, 

zalicza się, dla celów ustalenia liczby godzin zajęć dydaktycznych, jako godziny 

przepracowane zgodnie z planem. 

6. W przypadku ogłoszenia godzin rektorskich, godziny zajęć dydaktycznych wynikające 

z pensum dydaktycznego ustalonego dla danego stanowiska, które według planu zajęć 

przypadałyby w okresie tej nieobecności, zalicza się, dla celów ustalenia liczby godzin 

zajęć dydaktycznych, jako godziny przepracowane zgodnie z planem. 

7. Roczny przydział zajęć dydaktycznych nauczyciela akademickiego na dany rok 

akademicki ma formę pisemną i jest przygotowywany w czterech jednobrzmiących 

egzemplarzach (dla nauczyciela, kierownika katedry, dziekana i działu właściwego do 

spraw pracowniczych) oraz stanowi integralną część umowy o pracę. Roczny przydział 

zajęć dydaktycznych, o którym mowa powyżej, jest ustalany wstępnie w terminie do 

30 czerwca, ostatecznie nie później niż do 30 września roku akademickiego 

poprzedzającego rok akademicki, którego dotyczy. 

8. Roczny przydział zajęć dydaktycznych nauczyciela akademickiego ustalany jest przez 

kierownika zakładu w porozumieniu z kierownikiem katedry. Zatwierdzany jest przez 

kierownika katedry i dziekana lub właściwych dziekanów w przypadku jednostek 

międzywydziałowych lub przez Rektora w przypadku jednostek ogólnouczelnianych. Po 

ustaleniu przydziałów czynności, dziekan lub kierownik jednostki ogólnouczelnianej 

przekazuje niezwłocznie jeden egzemplarz przydziału do działu właściwego do spraw 

pracowniczych, a do Działu Dydaktyki i Spraw Studenckich zestawienie pensum 

obowiązującego podległych mu nauczycieli akademickich wraz z liczbą zaplanowanych 

godzin ponadwymiarowych. 



4 

9. Korekty rocznego przydziału zajęć dydaktycznych dokonuje się w terminach 

uzasadnionych zmianą liczby godzin dydaktycznych lub w innych uzasadnionych 

przypadkach, z zachowaniem odpowiednio ust. 7. 

10. Dziekan zobowiązany jest do weryfikacji przydziałów czynności, do systematycznej 

kontroli realizacji godzin dydaktycznych pod kątem zgodności w zakresie wysokości 

pensum dydaktycznego oraz planowanej liczby godzin ponadwymiarowych, 

w szczególności godzin limitowanych. Przekroczenie limitu godzin ponadwymiarowych 

może nastąpić tylko w wyjątkowych przypadkach za zgodą Rektora, na pisemny, 

odpowiednio uzasadniony wniosek kierownika katedry, zaakceptowany przez dziekana. 

11. W rocznych przydziałach zajęć dydaktycznych uwzględnia się godziny dydaktyczne, ujęte 

w rozkładach zajęć dydaktycznych i realizowane w grupach zajęciowych wykładowych, 

dziekańskich, ćwiczeniowych lub klinicznych. W przydziałach, o których mowa w zdaniu 

powyżej, uwzględnia się także godziny dydaktyczne realizowane na zajęciach 

specjalistycznych w danej dyscyplinie sportu, w ramach studium zawodowego 

trenerskiego dla studentów realizujących programy indywidualnie na studiach 

stacjonarnych. 

12. W przypadku braku godzin dydaktycznych do pensum nauczyciela akademickiego, 

dziekani, wspólnie i w porozumieniu, przydzielają temu nauczycielowi godziny 

dydaktyczne na innym wydziale, jeżeli posiada on wymagane kwalifikacje. Godziny 

dydaktyczne wypracowane przez nauczyciela akademickiego poza macierzystą jednostką 

(zakładem, katedrą, wydziałem), rozliczane są w jednostce macierzystej (zakładzie, 

katedrze, wydziale), czyli tej, w której nauczyciel akademicki jest zatrudniony. 

13. W wyjątkowych sytuacjach, za wiedzą i zgodą prorektora właściwego do spraw 

dydaktyki, dopuszcza się uzupełnienie rocznych przydziałów zajęć dydaktycznych 

godzinami zajęć prowadzonych w ramach studiów podyplomowych lub innych form 

kształcenia, z uwzględnieniem zasad, o których mowa w ust. 14 - 16. 

14. Nauczyciel akademicki, który występuje do prorektora właściwego do spraw dydaktyki 

z wnioskiem o wyrażenie zgody na uzupełnienie rocznego przydziału zajęć 

dydaktycznych godzinami zajęć prowadzonych w ramach studiów podyplomowych lub 

innych form kształcenia, jest zobowiązany do wskazania we wniosku konkretnych zajęć, 

które mógłby prowadzić w celu uzupełnienia tego przydziału. 

15. W przypadku, gdy zgodnie z aktualną ofertą ACK, studia podyplomowe lub inne formy 

kształcenia, obejmujące zajęcia, które mogłyby być prowadzone przez nauczyciela 

akademickiego, mają dopiero zostać uruchomione, nauczyciel akademicki może wskazać 

we wniosku, o którym mowa w ust. 14, wszystkie zajęcia, do których prowadzenia 

posiada odpowiednie kwalifikacje oraz niezbędną wiedzę, umiejętności i kompetencje 

społeczne. W takim przypadku, prorektor właściwy do spraw dydaktyki, może wyrazić 

zgodę na uzupełnienie rocznego przydziału zajęć dydaktycznych przez nauczyciela 

akademickiego godzinami zajęć, które prawdopodobnie zostaną uruchomione w ramach 

planowanych studiów podyplomowych lub innych form kształcenia albo wyrazić zgodę 

na uzupełnienie rocznego przydziału zajęć przez nauczyciela akademickiego w sposób, 

o którym mowa w ust. 16. 



5 

16. W sytuacji, gdy w aktualnej ofercie ACK nie ma zajęć, które mogłyby być prowadzone 

przez nauczyciela akademickiego, prorektor właściwy do spraw dydaktyki, wyrażając 

zgodę, o której mowa w ust. 13, określi temu nauczycielowi termin do przygotowania 

i złożenia programu nowych studiów podyplomowych lub innej formy kształcenia, 

zgodnie z uchwałą Senatu AWF Katowice w sprawie wytycznych dla rad wydziałów 

w zakresie tworzenia programów kształcenia na studiach podyplomowych i innych 

formach kształcenia w Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki 

w Katowicach. W takim przypadku, nauczyciel akademicki będzie zobligowany do 

wskazania nazwy zajęć, które będzie mógł prowadzić w celu uzupełnienia rocznego 

przydziału zajęć dydaktycznych, w sposób oraz w terminie określonym przez prorektora 

właściwego do spraw dydaktyki. 

17. W przypadku stwierdzenia niezrealizowania pensum dydaktycznego przez nauczyciela 

akademickiego po zakończeniu roku akademickiego i rozliczeniu całości zrealizowanych 

godzin dydaktycznych, w uzasadnionych przypadkach dziekan może, do wysokości 

pensum dydaktycznego, rozliczyć temu nauczycielowi ryczałtowo godziny dydaktyczne, 

jeżeli nauczyciel ten pełnił obowiązki egzaminatora podczas egzaminów licencjackich lub 

promotora prac magisterskich. 

18. Godzina dydaktyczna obliczeniowa odpowiada 45 minutom. W przypadku zajęć 

prowadzonych w języku angielskim godzina dydaktyczna rozliczana jest przy 

zastosowaniu przelicznika 1,5. Zastosowanie przelicznika nie dotyczy lektoratów języków 

obcych.” 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, natomiast zmiany w regulaminie pracy wchodzą 

w życie po upływie 2 tygodni od dnia podania go do wiadomości pracowników AWF 

Katowice. 

 

Uprawnionych do głosowania: 32 osoby, obecnych: 22 osoby, głosowały: 22 osoby. 

Głosowanie: 22 TAK, 0 WSTRZ, 0 NIE 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym, jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w Regulaminie Pracy 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

 

Rektor 

prof. dr hab. Grzegorz Juras  
 


